М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

/3  У № J J 6 .9
г. Краснодар

О проведении
научно-практических конференций

В целях ф орм ирования ин ф орм ационного пространства для
эф ф ективного проф ессионального взаим одействия педагогических работников
при реш ении актуальны х вопросов в сф ере образования приказы ваю :

1. У тверди ть програм м ы  онлайн научно-практических конф еренций
(прилож ение №  1-7).

2. Д иректорам  государственны х бю дж етны х проф ессиональны х
образовательны х учреж дений, подведом ственны х м инистерству
здравоохранения К раснодарского края, обеспечить участие педагогических
работников в онлайн научно-практических конф еренциях.

3. К онтроль настоящ его приказа оставляю  за собой.
4. П риказ вступает в силу со дня его подписания.

HV^

Программа онлайн научно-практической конференции
«Педагогические инновации в среднем медицинском

и фармацевтическом образовании»

Начало 08.04.2025 в 13.00 часов

к о л л е ^ Г г Б П О У  КдК БМ К ' ГБП° У «Г°Р ’™ ' * в с к о й  медицинский
колледж», ГБПО У  «Армавирским медицинский колледж», ГБПОУ «Ейский

Г Б П О уНС«НовоК° ЛЛе “Ж>>” ” ГБПОУ «Лабинский медицинский колледж»,
«Новороссийским медицинский колледж», ГБПО У «Кущ евский

медицииский к о л л е д ж ,Г Б П О У  «Сочинский м м ици нски й  к о л л е Х
ПОУ «Кропоткинским медицинский колледж», ГБПО У «Белореченский

медицинским колледж», ГБПОУ «Новороссийский медицинский коГедж >

К о л л е т т 3™15' ГКИНЬКаЯ М В - (Г Б П 0 У  «Белореченский медицинский

13-00 -  13-15 часов вступительное слово модератора.
1 3 -1 5 -1 6 -1 5  часов выступление докладчиков.

колледж »!ПЗК OrhrhpКСЗНДР ВикТОрович (Г Б П 0 У  «Ейский медицинский
олледж») Эффективность применения игровых технологий в учебном

процессе медицинского колледжа.

2. Ж есткова Л ю дмила Анатольевна (ГБПОУ «Ейский медицинский

нГзаня ^ 6Т0Д Пр° екТ0В как образовательная технология, реализуемая
занятиях общ ествознания и во внеурочной деятельности

3. И ванисова Нина Анатольевна (ГБПОУ «Белореченский медицинский

математике. СП° ЛЬЗ° ВаНИе Цифровых образовательных ресурсов в обучении

4. Пченуш ай Римма Руслановна (ККБМ Ю
рактикоориентированное обучение как основа качества подготовки

фармацевтов в системе СПО. подготовки

5. Гедуадже Диана Вячеславовна (ККБМ К) -  Педагогические и
методические аспекты формирования нравственных и м о р Г Г э т и ч е с к и х

деятельности” 00™  * ДУЩ“  * Пр«  о б р а з о в ^ ™

К О Л Л Е Г 1 фС„“ ™ Г  ИВаТ " а (ГБПОУ медицинскийколледж») Ф ормирование общ их и профессиональных компетенций r
процессе преподавания дисциплины «Генетика человека с Т с „ ов" „ „
медицинском генетики» в медицинском колледже.

Metodist
Подсвеченный

7. Бабаев Николай Рачикович (ГБПОУ «Белореченский медицинский

М Ж  06 01 0 МеТОДИЧеские Г 6' " " 0"™  пРеподавания учебной дисциплины
М ДК U6.01 Организация профессиональной деятельности

к о л л е л * » Г  п РОВа ЕЛ' " а Н иколаевна <Г Б П 0 У  «Вслореченский медицинский
колледж») Пути повыш ения мотивации студентов медицинского колледжа
к изучению  учебной дисциплины  «Иностранный язык».

колледж»!1 -  Из о пы т^ф ор^нф ован и^^граж д ан ^^  '^ с т у д е н т о в

Х Г т в Ко Г а н и е Г ЛеДЖа “  3“ X П°  Д™ е

10. М альцева Елена А лександровна (ГБП О У  «Белореченский

литературы*11 ™ М Д * * )  '  ИГР° ВЫе ТеХН° Л° ГИИ уР °КЗХ Русско™ « ь Г и

к о л л е д ^ Т Г  ИННЭ ИГ° РеВНа (Г Ш О У  <<НовоР ° ^ и й с к и й  медицинский
колледж») -  Чек-лист как метод контроля при обучении практическим
навыкам в условиях медицинского колледжа. практическим

12. М акарова Татьяна П етровна (ГБПОУ  «Новороссийский
медицинский колледж») -  Современные модели наставничества ^
эффективный метод адаптации молодых специалистов в системе СПО

13. Я кимиди Тамара В ладимировна (ГБП О У  «Новороссийский
медицинский колледж ») -  Развитие коммуникативных навыков у ^ Д е н т о в
при формировании профессиональных компетенций в у ^л о вм х
медицинского колледжа. условиях

14. Костина Анастасия Владимировна (ГБП О У  «Горячеклю чевской
медицинский колледж ») -  Ф ормирование ассоциативных связей у сту ден то в

ри из> чении дисциплины  «Ф армакология».
15. Н азаренко Елена А натольевна (ГБПОУ  «Горячеклю чевскпй

Г а Г т Г „ КоИб„— ’> -  К° НТР0ЛЬ “  И Й

O S. OS. M U 3

П Р И К А З

v
г. Краснодар ----------

О проведении
научно-практических конференций

эффективного п^фес"^„™ “  ^ " ^ « « “иснного пространства для

•" > « -  '= s r r ^ r s = = .
проводимых в гос^ственньи Н Н*УЧН°'практических конференций
образовательных учреждениях п о м ? * ™ '* *  "Региональных
здравоох^ненияКраснодарского края ( „ р Г ж Г Т ™  М" " ™ >

образова™ ь17РШуч™С~ " НЫ1 6“ ~  профессионалах
здравоохранения Краснодарского’края ° ^ ° мственнь1х министерству
работников в онлайн научно-практических к о н ^ щ м Т " '  ПеДагогичес'™‘

4 Й Г  Настая« го приказа оставляю за собой
4. Приказ вступает в силу со ^ня его подписания

Заместитель министра

УТВЕРЖДЕНА

Приложу
приказо
Красно,
от

здравоохранения

Программа онлайн научно-практической конференции
«Педагогические инновации в среднем медицинском

и фармацевтическом образовании»

Начало 05.03.2024 в 13.00 часов

— : СТ б П 0У К “ Г ;  Г Б П 0 У -  « Г ° — о *  медицинский

<<Велоре.„скиГУМе ; ^ НСТ о л л : Г ИТ п о Г Т '  ^медицинский колледж». ’ Б П 0У  «Армавирский

Модератор: Панжинская Н.Н. (ККБМК)

~  ! . ' ! <  ЧЗС0В ВСТуПИТелЬное слово модератора.
1 3 -0  16-15 часов выступление докладчиков.

~ ~ т ,  . =

з. Сизов Сергеи Александрович (ГБПОУ „ г /
медицинский колледж»! Крйг «Горячеключевской

< < Н е о _  -  "  П М ° 3

м=Ди ц „„скГ 1 л е д * : г с ; : г г „  ™  „ т — й
важных качеств „а  занятиях цсихологии в м е д и ц и н с к о м к о л л е Т ж " " "

колледж, “ „“ с Г л Т 8" 3 ([ БП 0У  медицинский
с н о в ы  ^ „ „ м :; ;: : : ;„ “  Kr : r на —  -

к о л л е ! , <ГБП0 У медицинский

образовательном процессе й€ГаЮЩИХ ТеХН°Л°™Й ° “ ■— «

медицинский колледж») И н тер ^и м ьш 113 (ГШ ° У <<КРопоткинский
дисциплины 0бУЧ6НИЯ На “
медицинском колледже. фессиональнои деятельности» в

медицинский (ГБШ У <<БелоРеченский

литературе в аудиторной и "^ ^ ^ то^ н ой  деятельности Н°°Те  ̂ ~

медицинскиТИ1 Вл л е д " Г  ИсАпНаТ°ЛЬеВНа ^ О У  «Белореченский
подхода в обучении математике. °ЛЬЗ°ВаНИе пРактик°-°Риентированного

10. Горчуева Кристина Валериковня ггкпг>\/ г.
медицинский колледж») Пп, (ГБПОУ «Белореченский

= ■  ~
обучающихся. ктивизации коммуникативных навыков

медицинский колледж») ^ ^ е т и к о ^ и Г 68” 3 (ГБШ У <<БелоРеченский
информатике через метод проблемного обученТ ™ ™  " ° “Х ° Л ‘  ° б у Ч ' ИШ